
КОВЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

(шестой созыв – пятьдесят пятое заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

25.11.2022             пос. Краснослободский                   № 283 

 

О передаче Кирсановскому району отдельных полномочий 

 

 Руководствуясь п. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным 

законом от 31.12.2005 г. № 199 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 

разграничений полномочий», Бюджетным кодексом Российской 

Федерации,  Уставом Ковыльского сельсовета, рассмотрев заключение 

постоянной комиссии по бюджету, налогам, вопросам управления 

муниципальной собственность, земельным отношениям и жилищно-

коммунальному хозяйству, 

Ковыльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Дать согласие на передачу Кирсановскому району осуществления 

части полномочий Ковыльского сельсовета Кирсановского района на срок с 1 

января 2023 года по 31 декабря 2023 года по: 

1.1. формированию, исполнению и текущему контролю за исполнением 

бюджета сельсовета, осуществлению полномочий по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю установленному частью 1 статьи 

269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, частью 8 статьи 99 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок, товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд»; 

1.2. организации библиотечного обслуживания населения, 

комплектованию и обеспечению сохранности библиотечного фонда 

Ковыльского сельсовета; 

1.3. созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

сельсовета услугами организаций культуры; 

1.4. по осуществлению градостроительной деятельности:  

1.4.1. выдача градостроительного плана земельного участка;   

1.4.2. выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию;  

1.4.3. выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта 

капитального строительства, продление срока его действия, а также внесение 

изменений в разрешение на строительство; 

1.4.4. направление уведомлений о планируемом строительстве, 

уведомлений о соответствии или несоответствии указанных в уведомлении о 



планируемом строительстве параметров объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и 

допустимости и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома на земельном участке, 

уведомлений об окончании строительства, уведомление о соответствии 

построенных или реконструированных объектов индивидуального 

жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или 

реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома требованиям законодательства о градостроительной 

деятельности; 

1.4.5. направление (размещение) уведомлений о планируемом сносе 

объекта капитального строительства, уведомлений о завершении сноса 

объекта капитального строительства. 

1.4.6. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по 

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного 

строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала. 

1.4.7. предоставление технических условий подключения 

(технологического присоединения) объекта капитального строительства к 

сетям инженерно-технического обеспечения; 

1.5. по размещению информации на Едином портале бюджетной 

системы Российской федерации за счет межбюджетных трансфертов, 

представляемых из бюджета сельсовета в районный бюджет Кирсановского 

района. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации Ковыльского сельсовета «Вестник» и разместить на странице 

Ковыльского сельсовета официального сайта администрации Кирсановского 

района в сети Интернет 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам управления 

муниципальной собственность, земельным отношениям и жилищно-

коммунальному хозяйству (О.В. Ситникова). 

 

 

Глава сельсовета                                                                                   А.А. Злобин 

 

garantf1://71963774.5000/

